
Kokku kontrolliti

Alaealiste töötajate riskide hindamisel tuleb pöörata tähelepanu järgmistele aspektidele:
tööruumi ja -koha kujundus ning sisustus;
töökeskkonna ohutegurite mõju alaealise töötaja tervisele;
töövahendite ja nende kasutamise sobivus alaealisele töötajale;
töökorralduse sobivus alaealisele töötajale;
alaealise töötaja juhendamine ja väljaõpe. 

Tööinspektsioon viis suve jooksul läbi sihtkontrolli majutusasutustes üle Eesti. Sihtkontrolli
eesmärk oli ennetada võimalikke tööst põhjustatud tervisekahjustusi ja edendada ohutu
töökeskkonna loomist. Sihtkontrolli käigus kontrolliti töökeskkonna riskide hindamist, töö- ja
puhkeaja korraldust, kemikaaliohutust, isikukaitsevahendite kasutamist ning alaealiste töötamisega
seotud riskidele tähelepanu pööramist. 

Kokkuvõte lõppenud sihtkontrollist „Majutusettevõtete sihtkontroll 2025“

Eelmisel aastal juhtus
majutamise ja toitlustusega
tegelevates ettevõtetes 129

tööõnnetust. Käesoleva
aasta oktoobriks 69. 

majutusasutust.41

Ülevaade sihtkontrollist

2024. aastal kasvas tööhõive majutusvaldkonnas, suurendades veelgi vajadust tegeleda
igapäevaselt töötervishoiu ja tööohutusega. Majutusasutustes on peamisteks ohuteguriteks
ohtlikud kemikaalid, raskuste teisaldamine, korduvad liigutused ja sundasendid. Pikad töövahetused
suurendavad koormust, mistõttu on oluline pöörata tähelepanu töökorraldusele ning töö- ja
puhkeaja tasakaalule ülekoormuse vältimiseks. 

Alaealised töötajad on vähese töökogemuse tõttu eriti ohustatud,
mistõttu on nende tööõnnetusse sattumise risk suurem. Seetõttu
tuleb pöörata erilist tähelepanu alaealiste töökorraldusele,
juhendamisele ja väljaõppele. 

Kontrollide käigus tuvastati kokku 81 puudust.

Ettekirjutus koostati 13 ettevõttele, puuduste arv ettekirjutustes oli üks kuni kolm. Seega kõrvaldas
suurem osa tööandjatest tuvastatud puudused ilma ettekirjutuseta, mis näitab, et kontrolli käigus
ilmnenud probleemid on valdavalt hõlpsasti lahendatavad.

Riskianalüüs ja selle asjakohalisus 
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88% ettevõtetest oli riskianalüüs olemas, kuid vaid 37% puhul vastas see tegelikkusele. Eelkõige
olid hindamata alaealiste töötajate terviseriskid.



Puudused olid seotud peamiselt
puhastusvahendite pudelite

märgistuse ja ohutuskaartide
puudumisega. 

Kemikaaliohutus vajab
süsteemsemat tegelemist. 

Ohtlikud kemikaalid 

Kõikides kontrollitud ettevõtetes on töötajatele võimaldatud tööpäeva jooksul tööaja hulka
arvatavad vaheajad. 98% kontrollitud ettevõtete töötajatest saavad vähemalt 30-minutilise
puhkepausi 6-tunnise töötamise järel. 

Töötajate puhkeaeg ja töökorraldus 

Ohtlike kemikaalide ohutuskaardid olid olemas 59% kontrollitud
ettevõtetest. Kemikaali anumad olid nõuetekohaselt märgistatud
83% ettevõtetest.  

Isikukaitsevahendid ja silmadušš 

Kui töökohal esineb oht võõrkeha või kemikaali silma sattumiseks, peab
kergesti ligipääsetavas ja selgesti märgistatud kohas paiknema silmadušš
või silmaloputusvedelik/silmasprei. 

Alaealised töötajad 

Kõigis ettevõtetes, kus töötasid alaealised, olid tööülesanded, olmetingimused ja väljaõpe
vastavuses nõuetega. Alaealiste töötajate töökorraldus on üldiselt korrektne, kuid nende
juhendamisele ja väljaõppele tuleb jätkuvalt pöörata kõrgendatud tähelepanu.

Majutusasutuste sihtkontroll näitas, et suurem osa tööandjaid peab töökeskkonna
ohutust oluliseks, kuid riskianalüüside ajakohasus ja kemikaaliohutus vajavad
parandamist. Samuti tuleb tagada, et esmaabivahendid, sealhulgas silmadušid,
oleksid töökohal kergesti kättesaadavad ja nõuetekohaselt märgistatud.

Tööinspektsioon tänab tööandjaid hea koostöö eest ning julgustab kõiki ettevõtteid,
kelle töötajad puutuvad kokku eelmainitud ohuteguritega, üle vaatama, kas
töökeskkond vastab kehtivatele nõuetele.

Järeldused ja soovitused

Teave kemikaalide mõju kohta inimese tervisele ja/või
keskkonnale edastatakse kemikaali märgistusel piktogrammide,
ohulausete ja hoiatuslausete abil. Kui kemikaal valatakse teise
taarasse, tuleb uuele pakendile üle kanda kogu originaalpakendil
olev ohutusinfo ja märgistus. Kuigi kemikaalide ümbervillimine ei
ole keelatud, ei ole see soovitatav, sest ümbervillimine tekitab
seda tegevale töötajale ohu kokku puutuda ohtliku kemikaaliga.

93% kontrollitud ettevõtetest on tööandja väljastanud töötajatele sobilikud isikukaitsevahendid. 
Kergesti ligipääsetavas ja selgesti märgistatud kohas oli silmadušš olemas vaid 37% ettevõtetest.


